
2019./2020. mācību gada 
RV3. ģimnāzijas absolventu 

tālākizglītība
Apkopojumu veica karjeras konsultante Diāna Šķēle

2020. gada 31. augusts



2019./2020. mācību gada absolventu gaitas
• Saņemtas ziņas par 139 12. klašu absolventiem (nav ziņu par 34)

No 139 absolventiem: 

• Mācīsies – 138 Latvijā – 120 ārpus Latvijas – 18

• Augstākās izglītības programmās mācīsies – 119, koledžā - 1

• Studiju valstis ārpus Latvijas: ASV – 1, Lielbritānija 7, Nīderlande 5, 
Vācija 2, Somija 1, Skotija 1, Igaunija 1

• Gadu nemācīsies, bet strādās – 1



2019./2020. gada absolventu izvēlētās augstskolas

27%

21%

16%

14%

6%

3%
3%

3%

3%

2% 1%1%1%

LU

RTU

RSU

Ārpus Latvijas

RBS (RTU)

BA

RJA

LLU

LKA

SSE

EKA

RISEBA

LiepU



2019./2020. gada absolventu izvēlētās 
tālākizglītības jomas

20%

19%

14%
10%

8%

7%

7%

4%
4%

2%
2% 1% 1%1% 1%

Veselības aprūpe, rehabilitācija

Vadība, administrēšana

IT

Dabas, vides zinības

Māksla, kultūra

Sociālās, tiesību zinātnes

Ekonomika,finanses

Būvniecība

Transports, loģistika

Mežsaimniecība

Humanitārās zinātnes

Rūpniecība (mašīnbūve)

Elektronika, enerģētika

Lauksaimniecība (veterinārija)

Sociālā palīdzība, psiholoģija



Interesantas izvēles Latvijā
• Intelektuālās robotizētās sistēmas (RTU pirmā Baltijas valstīs piedāvā)

• Ģeomātika

• Vecmātes

• Ortozēšana, protezēšana

• Industriālais dizains

• Inženiertehnika, mehānika, mašīnbūve (jauniete lauž stereotipus)

• Radošās industrijas (RTU un LKA kopīgā programma) 

• Kultūra un sociālā antropoloģija

• Baltu filoloģija

• Starpkultūru sakari Latvija – Ziemeļvalstis

• Audiovizuālās un skatuves mākslas producents

• Mežzinātnes

• Veterinārmedicīna



Interesantas izvēles ārpus Latvijas

• Modes industrijas radošais direktors Lielbritānija

• Uzņēmējdarbības vadība/digitālais mārketings Lielbritānija

• Arhitektūra                                                                  Lielbritānija

• Radošā uzņēmējdarbība Nīderlande

• Radošā uzņēmējdarbība un mediju menedžments Nīderlande

• Biomedicīna Nīderlande

• Uzņēmējdarbība un inženierzinātnes Vācija

• Datu zinātnes Vācija

• Kiberdrošība Skotija

• Audiovizuālie mediji Igaunija

• Lietišķās zinātnes Somija

• Sporta menedžments                                                     ASV



Secinājumi

• Kopumā, RV3Ģ mācību moduļu sistēma palīdz jaunietim izvēlēties 
nākotnes izglītības virzienus

• Nemainīgi populārākās augstākās izglītības iestādes: LU, RTU, RSU

• Pietiekami liels absolventu skaits, kuri studē Eiropas augstskolās:

2015. – 13 2016. – 22 2017. – 18     2018. – 19 2019. – 31

2020. - 18

• Mainās studiju vietas izvēle: 

2017. – LLU, Ventspils Augstskola, LiepU, Vidzemes Augstskola 

2018. – tikai Rīgas augstskolas

2019. – Ventspils Augstskola, Vidzemes Augstskola, LLU

2020. – LLU, LiepU, LSPA



Secinājumi

• Saglabājas liela jauniešu interese par medicīnas, vadības un 
uzņēmējdarbības, IT jomām

• Pieaugusi tendence saistīt savu nākotni ar dabas zinātņu, 
būvniecības, rūpniecības, elektronikas, transporta jomām

• Absolventu skaits, kuri ņem brīvu gadu no studijām un izvēlas 
strādāt : 2017. – 7 2018. – 6 2019. – 10      2020. - 1



Kad cilvēks rada ilūziju par kaut ko, tad pārējie

teic, ka tas nav iespējams.

Bet tas nav iespējams tikai tāpēc, ka tas vēl nav 

uztaisīts.

Lepojamies ar mūsu jauniešiem, kuri startē

gan Latvijas, gan Eiropas augstskolās, lai

radītu un uztaisītu gan iespējamo, gan, 

pagaidām, neiespējamo!





Zīdtārpiņi un robots strādā kopā, lai 
austu Zīda paviljonu

Projekta mērķis: izpētīt, kā digitālās un bioloģiskās
ražošanas metodes var apvienot, lai iegūtu arhitektūras un 
dizaina struktūras (zīdtārpiņš kā bioloģiskais ”printeris”)

https://www.youtube.com/watch?v=eCG0M6T5sMU

https://www.youtube.com/watch?v=eCG0M6T5sMU


Mēs, visi kopā, veicam lielisku 
darbu!

Paldies par to katram!


